
  

 

DODATEK Č. 2 

KE SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 6. 5. 2023 

 

Název: Městská část Praha – Lysolaje 

IČO: 00231207 

DIČ: CZ00231207 

Sídlo: Kovárenská 8/5, Praha – Lysolaje, 165 00 

Zástupce: Ing. Dana Malečková, starostka 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Společnost: ENVIRONMENTAL BUILDING a.s. 

IČO: 09713662 

DIČ: CZ09713662 

Sídlo: Říčanská 1799, Voděrádky, 251 01 Říčany 

Zástupce: Lukáš Novotný, jednatel 

Zápis v OR, sp.zn.: C 158986 vedená u Městského soudu v Praze 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 6. 5. 2023 

(dále jen „Dodatek“) 

1. Úvodní ustanovení  

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 6. 5. 2023 smlouvu o dílo, ke které dne 27. 9. 2023 

uzavřely dodatek č. 1 (dále jen „Smlouva“). Smlouvou se se Zhotovitel zavázal pro 

Objednatele provést Dílo vymezené ve Smlouvě. 

1.2. Smluvní strany prohlašují, že definované pojmy uvedené ve Smlouvě s velkým 

počátečním písmenem mají stejný význam ve Smlouvě, jako v tomto Dodatku, 

pokud není v tomto Dodatku uvedeno výslovně jinak. 

1.3. Na základě Smlouvy se Zhotovitel zavázal provést Dílo do 15. 12. 2023. Přípisem 

ze dne 12. 12. 2023 se Zhotovitel obrátil na Objednatele s oznámením, že 

v důsledku zčásti objektivních okolností a z části v důsledku okolností na straně 

Objednatele a jeho dodavatelů, došlo k prodloužení termínu provádění Díla ve 

smyslu ustanovení ve smyslu ust. § 2594 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. V souvislosti s prodloužením termínu a 

nyní objektivních technologických překážkách v provádění Díla z důvodu 

klimatických podmínek, navrhl Zhotovitel uzavřít tento Dodatek a postavit termín 

provádění Díla najisto, v zájmu právní jistoty smluvních stran.   



2 
 

1.4. Smluvní strany prohlašují, že prodloužení termínu provádění Díla nemají vliv na 

hodnotu Smlouvy a nezpůsobily žádné ztráty ani škodu na straně Zhotovitele, bez 

ohledu na skutečnost, že část okolnostní je přičitatelná straně Objednatele. 

Z pohledu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, se jedná ve smyslu § 222 odst. 6 citovaného zákona o změnu 

jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou 

péčí nemohl předvídat, a která nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

1.5. Z uvedených důvodů smluvní strany uzavírají tento Dodatek, kdy současně uvádí, 

že Zhotovitel v rámci stanoveného termínu pro provedení Díla provede Dílo jako 

celek v intencích Smlouvy.   

2. Předmět Dodatku 

2.1. Na základě tohoto Dodatku smluvní strany v plném rozsahu nahrazují odst. 3.1. 

Smlouvy ujednáním následujícího znění: 

„3.1. Zhotovitel se zavazuje Dílo provést nejpozději do 17. 4. 2024.“ 

2.2. Vyjma ujednání dle předchozích odstavců zůstávající ostatní ustanovení Smlouvy, 

ve znění pozdějších dodatků, nedotčena.  

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Tento Dodatek je sepsán ve 2 stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží 1 

stejnopis. 

3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že Objednatel je povinen postupem podle zák. č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů, uveřejnit tento Dodatek v registru smluv, který je veden Ministerstvem 

vnitra, a s jeho uveřejněním podpisem tohoto Dodatku vyslovují souhlas. 

3.3. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny k právnímu jednání dle tohoto 

Dodatku, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a jsou seznámeny s jeho 

obsahem, že byl uzavřen po vzájemné dohodě, podle jejich vážné a svobodné vůle, 

dobrovolně, určitě a srozumitelně, což stvrzují svými podpisy. 

  

V Lysolajích dne _____________   V Říčanech dne _____________  

        

Objednatel: 

 

 

____________________ 

Městská část Praha – Lysolaje 

Ing. Dana Malečková, starostka 

Zhotovitel: 

 

 

___________________ 

ENVIRONMENTAL BUILDING a.s. 

Lukáš Novotný, jednatel 

 


		2023-12-18T13:38:36+0100
	Ing. Dana Malečková


		2023-12-18T17:26:10+0100
	Lukáš Novotný




